

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1920 kl. 3 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 9,
i anledning av väckt motion angående skrivelse till konun-
gen med begäran om utredning i fråga om restaurering
av Leckö slott.*

Motionen. I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 19, har herr *von Hofsten* hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning om och på vilket sätt en restauration av Leckö slott i Skaraborgs län skulle kunna genomföras samt låta utarbeta en plan för arbetets successiva genomförande. Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. Ifrågavarande motion åsyftar dels vidtagande av åtgärder till förhindrande av ett fortgående förfall av Leckö slott i Skaraborgs län och dels utarbetandet av plan för slottets nydaning att tillämpas i den omfattning, som kan befinnas lämplig.

Vad först angår frågan om åtgärder för att hämma det förfall, vari slottet anses hava råkat, torde någon fara för ett fortgående förfall icke för närvarande föreligga. Av statsrevisorernas berättelse för år 1919 inhämtas, att revisorerna vid avlagt besök å Leckö slott funnit slottsbyggnadens yttre vara i gott skick samt att vad beträffar byggnadens inre väggar, golv och tak befunnits i stort sett i någorlunda bibehållet skick. Revisorerna meddela vidare, att de senaste årens arbeten å slottet hava inriktats på att utvändigt underhålla tak, väggar och fönster. Därvid fullföljes en för längre tidsperiod uppgjord plan, varuti ingår successivt ersättande av förstörda takytor samt en systematisk restaurering av fönstren. De belopp som för reparationer stått till förfogande hava för vart och ett

av åren 1915—1919 i medeltal utgjort 2,936 kronor 41 öre. Under de närmaste åren lära emellertid, enligt vad byggnadsstyrelsen meddelat revisorerna, erfordras ökade anslag, emedan vissa hela taktytor måste omläggas med ny takspån.

Av det anförda torde framgå, att vederbörande hava sin uppmärksamhet riktad på, att Leckö slott skyddas mot förfall och att åtskilliga åtgärder härför redan blivit vidtagna, varför någon skrivelse i sådant syfte från riksdagens sida icke synes erforderlig.

Beträffande frågan om en fullständig restauration av Leckö slott anser utskottet, att det skulle vara synnerligen önskvärt om en pietetsfullt utförd dylik restauration kunde komma till stånd. Med hänsyn till de för närvarande högt uppdrivna kostnaderna för byggnadsarbetens utförande ävensom till den betryckta statsfinansiella ställningen kan utskottet dock icke förorda, att åtgärder i frågan nu vidtagas. Så snart lämpligen ske kan, synes emellertid frågan vara värd att upptagas till förnyad prövning.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1920.

På utskottets vägnar:

OSKAR NYLANDER.

Närvarande: Se utlåtandet nr 8.
